1º TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento que se faz ao Contrato de nº

12/2023, celebrado entre a UNIRV-UNIVERSIDADE DE RIO

VERDE e a empresa SABEMI SEGURADORA S.A, na forma

abaixo:

CONTRATANTE:  UniRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, pessoa

jurídica de direito público interno, regularmente inscrita no CNPJ nº

01.815.216/0001-78, com sede no Campus Universitário, fazenda “Fontes do

Saber”, neste ato devidamente representada por seu Reitor Prof. Me. Alberto

Barella Netto, legitimado para o cargo conforme Decreto Municipal nº 2.426/2020,

inscrito no CPF n° 393.402.440-87 e   RG   n° 5029855755 - SSP/RS.

CONTRATADA:  SABEMI SEGURADORA SA, pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CNPJ sob nº 87.163.234/0001-38, estabelecida na R Sete De

Setembro, N°: 515, Centro Histórico, Prédio 513 Térreo Andar 5 e 9, CEP: 90.010-

190, Porto Alegre – RS, por intermédio de seus  representantes legais, Antonio

Tulio Lima Severo, inscrito no CPF sob o nº. 002.057.530-00 e Rodrigo de

Castro Fernandes Pecoraro, inscrito no CPF sob o nº. 256.511.078-27

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo de apostila tem por objeto correção de erro material,

identificado pela Controladoria Geral do Município, descrito na Cláusula Sexta –

Lei Geral de Proteção de Dados, item 6.2, do Contrato n. 12/2023, que tem por

objeto Contratação de empresa seguradora, com a finalidade de prestar serviços de

seguro, de forma estimada, contra acidentes pessoais, morte acidental, invalidez

permanente total ou parcial por acidente, para alunos e/ou estagiários regularmente

matriculados na UniRV – Universidade de Rio Verde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA CORREÇÃO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL

2.1. Em virtude da correção de erro material, onde se lê:

CLÁUSULA SEXTA – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

(…)

6.2. Em atendimento ao disposto na Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de

Dados Pessoais (LGPD), a Contratada, para execução do serviço objeto do contrato

originário, tem acesso a dados pessoais e dados pessoais sensíveis dos servidores da

UniRV, para prestação de serviços oferecidos pela Contratante, tais como: Nome

completo, Data de nascimento, Número da Carteira de Identidade (RG), Número do

Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), Número da Carteira Nacional de Habilitação

(CNH), Endereço completo, Nacionalidade, Estado Civil/Regime de Casamento,

Profissão, Números de telefone, WhatsApp e endereços de e-mail, dentre outros

sujeitos à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD).

 Leia-se:

6.2. Em atendimento ao disposto na Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de

Dados Pessoais (LGPD), a Contratada, para execução do serviço objeto do contrato

originário, tem acesso a dados pessoais e dados pessoais sensíveis dos alunos e/ou

estagiários regularmente matriculados na UniRV, para prestação de serviços

oferecidos pela Contratante, tais como: Nome completo, Data de nascimento,

Número da Carteira de Identidade (RG), Número do Cadastro de Pessoas Físicas

(CPF), Número da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Endereço completo,

Nacionalidade, Estado Civil/Regime de Casamento, Profissão, Números de telefone,

WhatsApp e endereços de e-mail, dentre outros sujeitos à Lei Geral de Proteção de

Dados (LGPD).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratifica – se todas as demais cláusulas do contrato originário, que

permanecerão inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

4.1. Fica eleito o foro da comarca de Rio Verde – Goiás, com renúncia de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja para conhecer e dirimir eventuais controvérsias

e os casos omissos, decorrentes do presente instrumento.

O presente instrumento é assinado em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo

fim, que depois de lidas e achado que está conforme o avençado, as partes

aceitam, outorgam e assinam na presença de duas testemunhas convocadas para o

ato que também assinam, para que este instrumento produza os seus jurídicos e

legais efeitos.

Rio Verde/Goiás, 11 de abril de 2023.

UniRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Prof. Me. Alberto Barella Netto -Reitor

 CONTRATANTE

		2023-04-12T08:47:20-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087